<sup>3</sup> David Gough was described as “king's servant” in 1462 when he was

quam pro salva custodia librorum et evidenciarum eiusdem regine, quamdiu eidem regine placuerit, percipiendum annuatim feoda, vadia, regarda, commoditates, et proficia, que aliquis alius nuncius et custos ibidem ante hec tempora habuit aut percepit, per manus generalis receptoris sui, ad terminos usuales, per litteras domine regine patentes, datas primo die Junii anno quinto regis nunc, penes ipsum remanentes, videlicet de huiusmodi feodis et vadiis suis 3d. per diem per predictum tempus huius compoti, prout allocatus fuit Rogeri Morescroft et Johanni Ince, vicissim nunciis et custodibus turris predicte tempore Margarete, nuper de facto set non de jure regine Anglie, in separalibus compotis generalis receptoris sui

£4 11s. 3d.

Et in vadiis dicti nuncii, equitante de Londoniis per mandatum consilii usque Bradwell et Hadley in comitatu Essexe, pro deliberacione habenda de Thome Hiegham, filio et herede Roberti Hiegham,<sup>1</sup> infra estate existente, nuper per feodarium eiusdem regine seisito, scilicet eundo, morando et redeundo per 10 dies, capientis per diem 12d. prout allocatus est in diversis compotis precedentibus —————— 10s.

*Summa feodorum et vadiorum officiariorum regine extra hospicium [“ £276 0s. 11d.”, corrected by the auditors to “ £178 0s. 11d.”]<sup>2</sup>*

#### *Annuitates*

Et in quadam annuitate sive feodo 6d. per diem per dominum nunc regem Edwardum 4<sup>th</sup> per litteras patentes datas 20<sup>th</sup> die Junii anno regni sui 4<sup>th</sup>, concessa Johanni Melkesham,<sup>3</sup> uni valecto de corona sua, percipiendo a festo natalis domini anno predicto pro terminis vite sue de illis annuis 50 marcis quas abbas, prior et conventus de Sancto Albano et successores sui annuatim ad festa Pasche et Sancti Michelis regi reddere tenentur pro vacacione abbati illius et omnium temporalitatum eiusdem, per manus abbatis, prioris et conventus dicte abbatie pro tempore existentium, necnon per alias litteras prefate domine Elizabethe,

granted the castle, town, lordship, and manor of Stapleton in Herefordshire (C.P.R. 1461-1467, p. 114). He was a yeoman of the king's household in 1466 and 1467 (C.F.R. 1461-1471, p. 181; E101/412/2, fol. 38a). In 1471 he was made a serjeant-at-arms for life (C.P.R. 1467-1477, p. 273). In 1486 he was a yeoman of the Crown and still received a fee of 6d. a day as such in 1490 (ed. W. Campbell, *Materials for the Reign of Henry VII*, ii. 41, 548).

Roger Morecroft was the messenger of the council and the keeper of the new tower in 1452-3 (*ante*, xl. 417-18).

<sup>1</sup> A writ of *diem clausit extremum* after the death of Robert Higham (or Hygham, Hiegham) was issued on 16 February 1467 (C.F.R. 1461-1471, p. 178).

<sup>2</sup> The total of fees and wages of the queen's officials outside the household had amounted in 1452-3 for Queen Margaret's household to £349 4s. 8d. (*ante*, xl. 418).

<sup>3</sup> John Melkesham was a yeoman of the Crown in this year (E101/412/2, fol. 37a) and still a yeoman of the Crown in 1483 (C.P.R. 1476-1485, p. 374). This grant of 6d. a day is to be found in C.P.R. 1461-1467, p. 333, where he is said to have become a yeoman of the Crown at Christmas 1463.

Regine Anglie de ratificacione, approbacione et confirmacione dictorum 6d. per diem, in forma predicta prefato Johanni concessos, datas 22<sup>do</sup> die Augusti anno quinto dicti regis nunc, simul penes ipsum remanentes, pro eo quod dicte 50 marce, post dictam concessionem prefato Johanne per regem in forma predicta factam, pro certis consideracionibus rationabilibus ipsum regem moventibus, ad manus eiusdem regine assignate fuerunt, videlicet de huiusmodi annuitate sive feodo dicti Johannis pro hoc anno instante, per acquietanciam ipsius Johannis inter warranta predicta remanentem £9 2s. 6d.

Et in quadam annuitate sive feodo 6d. per diem per dictum dominum nunc regem per litteras suas patentes datas 25<sup>to</sup> die Julii anno regni sui primo, concessio /

p. 27

Radulfo Snayth,<sup>1</sup> uni valecto corone sue, percipiendo annuatim durante vita ipsius Radulfi a 4<sup>to</sup> die Marcii anno predicto, quo die et extunc continue idem Radulfus, unus valetus regis de corona, extiterit de feodi firma ville Nottingamie et de incremento eiusdem, per manus vicecomitis, ballivorum, seu aliquorum aliorum officiariorum aut occupatorum eiusdem ville pro tempore existencium, necnon per alias litteras prefate regine patentes, datas 12<sup>mo</sup> die Junii anno quinto regis nunc, penes ipsum Radulfum remanentes, per quas eadem regina ratificavit et confirmavit, pro termino vite sue, litteras regis patentes predictos, modo et forma predictis prefato Radulfo factas et concessas, videlicet de huiusmodi annuitate sive feodo per tempus predictum, per acquietanciam suam ut supra remanentem £9 2s. 6d.

#### *Adhuc annuitates*

Et in quadam annuitate 6d. per diem per prefatam dominam reginam, per litteras suas patentes, datas 26<sup>to</sup> die Februarii anno quinto predicto, penes ipsum remanentes, Johanni Fereby<sup>2</sup> concessa, percipienda annuatim dicto Johanni, a 22<sup>do</sup> die Junii eodem anno quamdiu regine placuerit, pro eo quod idem Johannes alias litteras eiusdem regine patentes preantea sibi confectas, datas 22<sup>do</sup> die Junii anno predicto, in cancellariam, et ibidem adnullatas existunt, ea intencione quod

<sup>1</sup> Grants to Ralph Snayth, one of the yeomen of the Crown, were exempted from resumption in 1461, 1464, and 1467 (*Rot. Parl.* v. 474, 536, 594) and he is named among those who received fees and robes as yeomen of the household in the treasurer of the king's household's account for this year, 6-7 Edward IV (E/101/412/2, fol. 37a). Snayth, who was receiver of Pontefract in the Duchy of Lancaster from 1471, died in 1473 (Somerville, op. cit. i. 517).

<sup>2</sup> As with Snayth, grants made to John Fereby as one of the yeomen of the Crown were exempted from resumption in 1461, 1464, and 1467 (*Rot. Parl.* v. 474, 536, 588); but in the last grant the lands and other property are confirmed to his widow, as he was already dead. Wedgwood (op. cit. p. 320) says that he was already a yeoman of the Crown in the reign of Henry VI. In November 1461 he surrendered the office of coroner of the marshalsea of the household which he had been granted for life in the previous April (*C.P.R. 1461-1467*, p. 57). He received several other grants later (*ibid.* pp. 137, 189, 201, 224, 303, 487, 531). He died by May, 1476 (*C.P.R. 1467-1477*, p. 583). For the king's grant of 6d. a day in 1461, mentioned in this account, see *C.P.R. 1461-1467*, p. 125.

eidem regine placeret sibi dictos 6d. per diem in forma predicta concedere, in quibus quidam litteris regis, idem rex concessit dicto Johanni officium unius valecti corona sue ac 6d. per diem percipiendos, a 4<sup>to</sup> die Marcii anno regni sui primo pro termino vite ipsius Johannis, de feodi firma ville Nottingamie et de incremento eiusdem, per manus vicecomitis vel hominum sue ballivorum eiusdem ville pro tempore existencium, prout in eisdem litteris plenius continetur, videlicet de huiusmodi annuitate sua per predictum tempus huius compoti ac per acquietanciam ut supra remanentem £9 2s. 6d.

Et in quadam annuitate sive feodo 6d. per diem per predictum dominum regem Edwardum 4<sup>tum</sup> per litteras suas patentes, datas 15<sup>mo</sup> die Junii anno regni sui tercio, concesso Johanni Halghton,<sup>1</sup> valecto corone sue, percipiendo annuatim durante vita sua a primo die Februarii anno secundo eiusdem regis, quo die et extunc continue idem Johannes, valetus de corona, extiteritde feodi firma manerii Falwesley in comitatu Norhamtune, per manus hominum, ballivorum sive aliorum occupatorum eiusdem manerii pro tempore existencium, ad testa Pasche et Sancti Michelis per equales porciones, necnon per alias litteras prefate regine patentes, datas 22<sup>mo</sup> die Junii predicto, penes ipsum Johannem remanentes, per quas eadem regina ratificavit et confirmavit litteras regis patentes predictas prefato Johanni in forma predicta factas et concessas, videlicet de huiusmodi annuitate sive feodo suo per tempus supradictum per acquietanciam ipsius Johannis inter warranta predicta remanentem £9 2s. 6d.

Et in quadam annuitate sive annuali redditu 40s. per annum per supradictam dominam reginam, per litteras suas patentes, datas primo die Marcii dicto anno 4<sup>to</sup> regis nunc, David Malpas,<sup>2</sup> valecto corone regis, concesso et penes ipsum remanentes, percipiendo annuatim, durante beneplacito suo, per manus generalis receptoris sui qui pro tempore fuerit, ad festa Pasche et Sancti Michelis per equales porciones, videlicet de huiusmodi annuitate sua per eisdem terminis infra tempus compoti accidentibus 40s. /

## p. 28

Et in quadam annuitate £40 per annum per prefatam dominam reginam Magistro Dominico de Sirego,<sup>3</sup> in medicinis doctori, pro bono, laudabili et gratuito servicio, ante hec tempora impenso et in futuro impendendo, concesso, habendo et percipiendo annuatim, a 24<sup>to</sup> die Octobris anno dicti regis nunc quinto quamdiu eidem regine placuerit, per manus generalis receptoris sui pro tempore existentis, ad festa Pasche et Sancti Michelis per equales porciones, per litteras eiusdem domine regine patentes, datas ultimo die Aprilis anno eiusdem

<sup>1</sup> For this grant to John Halghton in June 1463, see C.P.R. 1461-1467, p. 268.

<sup>2</sup> In March 1462 David Malpas received a grant of 6d. a day, as a yeoman of the Crown, from the fee-farm of Shrewsbury (*ibid.* p. 77) and this grant was exempted from resumption in 1464 and 1467 (*Rot. Parl.* v. 536, 594). He was one of those who received fees and robes as yeomen of the king's household in this year 6-7 Edward IV (E101/412/2/ fol. 36a).

<sup>3</sup> Domenico di Sirego was a Venetian (Early Chancery Proceedings 31/121) who was also one of the king's physicians (Rymer, *Foedera* (Hague edition, 1740), v. 2, p. 166).

regis 6<sup>to</sup>, penes ipsum remanentes, videlicet in persolucionem feodi predicti pro eisdem terminis infra dictum tempus huius compoti accidentibus ac per acquietanciam suam inter warranta £40

Et in quadam annuitate sive annuali feodo £4 13s. 4d. per annum per prefatam dominam reginam Johanni Rede,<sup>1</sup> uni valecto de corona domini regis, pro bono et gratuito servicio suo ante hec tempora impenso et in futuro impendendo, concesso, habendo et percipiendo annuatim, a festo Sancti Michelis Archangeli anno dicti regis nunc 4<sup>to</sup> quamdiu eidem regine placuerit, per manus generalis receptoris sui pro tempore existentis, per equales porciones, per litteras eiusdem domine regine patentes, datas 27<sup>mo</sup> die Novembris anno 5<sup>ta</sup> dicti regis nunc, videlicet in persolucionem huiusmodi annuitatis pro anno proximo precedente et hoc anno instantे, utroque anno £4 13s. 4d. per acquietanciam suam inter warranta predicta remanentem £9 6s. 8d.

#### *Adhuc annuitates*

Et in quadam annuitate sive annuali feodo £10 per annum per prefatam dominam reginam magistro Edwardo Story,<sup>2</sup> confessori suo ac cancellario universitatis Cantabrigiensis, concesso, habendo et percipiendo annuatim, a festo Pasche anno dicti regis nunc septimo quamdiu prefate regine placuerit, per manus generalis receptoris sui pro tempore existentis, ad festa Sancti Michaelis Archangeli et Pasche per equales porciones, per litteras ipsius domine regine patentes, datas 13<sup>mo</sup> die Julii anno predicto penes ipsum remanentes, ac per acquietanciam suam remanentem ut supra, videlicet de huiusmodi annuali feodo pro predicto termino Sancti Michaelis infra tempus compoti accidentibus.

[“£100.” amended to “100s.” with the note “et eo tantum hic allocatur mandato domine regine”].

Et in consimili annuitate sive annuali feodo 40 marcarum per eandem dominam reginam Ricardo Roos, militi,<sup>3</sup> in consideracione boni et gratuiti servicii sui eidem regine per diversa tempora impensi et in futuro impendet attendente per

<sup>1</sup> John Rede was similarly paid his 18s. for his clothing money in this year 6-7 Edward IV as a member of the king's household (E101/412/2, fol. 37a). In 1462 and 1464 he had had grants from the manor of Queencourt in Hampshire and the customs of Southampton (C.P.R. 1461-1467, pp. 220, 332).

<sup>2</sup> Edward Story was Bishop of Carlisle 1468-78 and of Chichester 1478-1503 (F. M. Powicke, *Handbook of British Chronology*, pp. 213, 217). He may have won the queen's attention because in 1464, when he was parson of the Church of All Hallows the More, he preached at Paul's Cross against the White friar Harry Parker, who had just revived the old controversy about Apostolic poverty and had asserted that Christ was a beggar who lived on alms (ed. J. Gairdner, *The Historical Collections of a Citizen of London in the 15th Century* (Cam. Soc. 1876), p. 229). In 1475 he was appointed one of the council left to govern England while Edward IV was in France (Scofield, op. cit. p. 125). He was twice chancellor of Cambridge; see D.N.B.

<sup>3</sup> Richard Roos is likely to have been the king's knight who was the fifth son of William, 6th Lord Roos, and died in 1482. See E. Seaton, *Sir Richard Roos, c. 1410-1482* (1961), App. B. This Sir Richard Roos seems to be the only

mandatum regine circa dilectissimos filios suos, Thomam et Ricardum, concesso, habendo et percipiendo annuatim, a festo Annunciaconis Beate Marie Virginis infra tempus compoti suo beneplacito durante per manus generalis receptoris sui qui pro tempore fuit, ad festa Sancti Michelis Archangeli et Pasche per equales porciones, per litteras dicte domine regine patentes, datas 29<sup>o</sup> die Julii anno 7<sup>mo</sup> predicto, penes ipsum remanentes, videlicet de huiusmodi annuali feodo pro predicto termino Sancti Michelis infra dictum tempus compoti accidentibus.

[“£13 6s. 8d.” amended to “40 marks,” with the note “et eo tantum allocatur mandato predicto”].

Et in quadam annuitate sive annuali feodo £20 per annum per dictam dominam reginam Laurencio Raynford militi,<sup>1</sup> pro bono et fidei servicio suo eidem regine impenso /

p. 29

et durante vita sua impendere desiderato concesso, habendo et percipiendo sibi annuatim, a festo Sancti Michelis Archangeli anno 6<sup>to</sup> dicti nunc regis quamdiu eidem regine placuerit, per manus generalis receptoris sui qui pro tempore fuit, ad terminos Pasche et Sancti Michelis per equales porciones, per litteras dicte domine regine patentes, datas 28<sup>o</sup> die Septembbris anno 7<sup>mo</sup> predicto, peues ipsum remanentes, videlicet pro eisdem terminis infra tempus compoti accidentibus ac acquietanciam ut supra remanentem ————— £20

*Summa annuitatum predictarum* ————— £144 10s. 0d.

Et in allocacione facta maiori, vicecomiti, burgensibus, et hominibus ville Nottingamie, eorum heredibus et successoribus, £20 per annum,<sup>2</sup> per litteras dicti domini regis Edwardi 4<sup>t</sup> patentes, datas 27<sup>mo</sup> die Maii anno regni sui secundo, penes ipsum remanentes, per quas idem dominus rex, ex certa sciencia et mero motu suis, perdonavit, remisit, et relaxavit, pro se et heredibus suis, tunc maiore, vicecomite, burgensibus et hominibus ville sue Nottingamie et eorum heredibus et successoribus quorumcumque, nomine incorporati vel nuncupati conferentur, viginti libras, parcellam £54 12s. 0d. de firma ville predicte, de

knight of that name who was alive at this time ; and though his wife Margaret had been one of the ladies of Queen Margaret’s household (Seaton, op. cit. p. 72 ; ante, xl. 404) and Sir Richard Roos had been a noted poet of the Lancastrian court, he must have met frequently Elizabeth Woodville when she, too, was a lady-in-waiting to Queen Margaret. Roos was later to write several poems for Anthony Woodville, the queen’s brother, and his niece, Eleanor Roos, married Richard Haute, daughter of Elizabeth Woodville’s aunt (Seaton, op. cit. pp. 428, 53).

<sup>1</sup> In October 1466 he was not only king’s knight but sheriff of Essex and Hertford (C.P.R. 1461-1467, p. 526). He was appointed to various commissions in the 1460s and 1470s (ibid. pp. 277, 553 ; C.P.R. 1467-1477, pp. 220, 351, 407, 606), and was put on commissions of array in the reigns of Edward V and Richard III (C.P.R. 1476-1485, pp. 400, 489). Nevertheless, he was evidently accepted by the new government, for he was put on commissions in the early years of Henry VII (C.P.R. 1485-1494, pp. 133, 179). Some time before 1480 he married the widow of Sir Thomas Hungerford (C.P.R. 1476-1485, p. 171).

<sup>2</sup> For this concession of £20 a year to the town of Nottingham see C.P.R. 1461-1467, p. 186.

quibus iidem maior, vicecomes, burgenses, et homines eiusdem ville et eorum heredes et successors de predictis £20, parcella £54 12s. 0d. de firma ville predicte, durante termino viginti annorum extunc proximo sequenti, erga ipsum dominum regem et heredes suos annuatim in solucionem dicte firme eiusdem ville, quieti essent et exonerati, eo quod idem tunc maior, vicecomes, burgenses et homines et eorum heredes et successores teneant eandem villam de eisdem £20 quieti et exonerati erga dictum dominum regem et heredes suos durante termino predicto, prout in eisdem litteris plenius continetur, quequidam summa £54 12s. 0d. postmodum per prefatum dominum regem, per litteras suas patentes, datas apud Westmonasterium 13<sup>mo</sup> die Marcii anno regni sui quinto, prefate domine regine concesse erant [sic], habenda et percipienda a festo Sancti Michelis anno 4<sup>to</sup> regis nunc annuatim pro termino vite sue de hominibus ville Nottingamie de firma ville sue in comitatu Nottingamie per manus hominum eiusdem ville pro tempore existencium, absque compoto seu aliquo alio eidem domino regi inde reddendo vel faciendo, prout in litteris predictis plenius continetur.

*Relaxacio feodi firme ville Nottingamie*

Eadem regina, considerans laudabilem et gratuitum servitium que prefati maior, vicecomes, burgenses et homines prefato domino regi multipliciter impenderent necnon grandes custus et onera ac bonorum suorum dependita, que occasione serviorum illorum sustinuerentur, per litteras suas patentes, datas 9<sup>mo</sup> die Julii dicto anno quinto, scilicet penes ipsos remanentes, dictum perdonacionem, remissionem, et relaxacionem, aceiam concessionem prefati domini regis predictis tunc maior, vicecomiti, burgensibus et hominibus ville predicte acceptavit, approbavit, et ratificavit ac eisdem nunc maior, vicecomiti, burgensibus et hominibus ville predicte per litteras suas patentes predictas concessit, quod licet domini regis predicti eis ut predictitur confectum, /

p. 30

quominus de causa nimis valide aut insufficiente in aliqua sue parte existant vel adiudicari debeant, ipsi tum nunc maior, vicecomes, burgenses, et homines ville predicte Nottingamie et eorum quilibet ac eorum heredes et successores, de viginti libris predictis £54 12s. 0d., de feodi firma ville predicte, annuatim durante termino predictorum viginti annorum, erga eandem reginam in solucionem dicte feodi firma eiusdem ville, quieti sunt et exonerati et quietus sit et exoneratur et quod ipsi et eorum heredes et successores easdem viginti libras annuas de feodi firma predicta in manibus suis retineant et eorum quilibet retineat et dictam villam teneant et eorum quilibet teneat de eisdem viginti libris annuis quieti et exonerati erga eandem reginam, durante termino predictorum viginti annorum, videlicet de huiusmodi allocatione predicte pro hoc instante anno.

*Summa allocationis predicte* ————— £20

Et in pergamo, cera rubea, *et incausto, emptis et expenditis in scriptura et cigillatione litterarum patencium et warrantorum prefate regine in officio cancellarie sue hoc anno, per supradictas litteras domine regine de warranto datas.*

60s., disallocatur mandato domine regine<sup>1</sup>

<sup>1</sup> The corresponding sum of 60s. in the household account of Margaret of Anjou for 1452-3 had been allowed (*ante*, xl. 420).

*Custus et expensa necessariorum cum solucionibus forinsecis*

Et in pergameno, papiro, veleym, incausto et cera rubea, emptis per Johannem Aleyn, clericum signeti regine, et expenditis in officio secretarie sue, per litteras dicte domine regine de warranto, datas 28<sup>o</sup> die Maii anno 6<sup>to</sup> dicti regis nunc, inter warranta anni precedentis remanentes, per quas eadem regina voluit et generali receptori suo predicto mandavit, quod de revencione recepte sue contentet et solvat prefato Johanni summam 40s. sibi debitam ex causis predictis, annuatim ad festa Pasche et Sancti Michelis per equales porciones, super provisionem stuffure predicte emende et providende ad usum dicte regine, durante suo beneplacito, concordanti laudabilibus custumis temporibus aliarum reginarum illustriarum Anglie progenitorum dicte regine usitatis, recipiens a predicto Johanne litteras suas acquietancie sufficientes, per quas et presens warrantum eadem regina voluit quod auditores sui qui nunc sunt vel qui pro tempore erunt, prefato computatore annuatim super compotum suum coram eisdem reddendum debitorum faceret allocacionem, videlicet de huiusmodi allocacione sibi facta et prefato Johanni debita pro terminis predictis infra dictum tempus huius compoti accidentibus

40s.<sup>1</sup>

Et in pergameno, papiro, cera rubea et incausto ac aliis diversis necessariis, emptis et expenditis in officio dicti receptoris generalis regine per dictum tempus huius compoti, per billam de parcellis inde super hunc compotum liberatam et inter warranta predicta remanentem— 46s. 8d./

p. 31

Et in pergameno et papiro emptis pro rotulis valoris et aliis memorandis in officiis auditorum regine hoc anno superscribendis et irrotulandis— 13s 4d.

Et soluta pro diversis pixidibus emptis pro warrantis, obligacionibus, et aliis memorandis dicte regine intus ponendis et salvo custodiandis hoc anno— 20d.

Et soluta pro 5 duodenis computatoriorum emptis et remanentibus super tabulam computi in domo recepte hoc anno, precio singule duodene 4d.— 20d.

Et soluta pro bagis de correo et panno lineo emptis tam pro rotulis valoris quam pro moneta regine usque diversa loca ad dominam reginam ibidem existentem imponenda et carianda ac eidem domine regine deliberanda hoc anno  
6s. 8d.

Et soluta clericis auditorum prefate regine pro grandis laboribus suis in compotis diversis receptorum, ballivorum, prepositorum, et feodariorum ingrossandis habitis cum 6s. 8d. de regardo facto cuidam clero auditorum per

<sup>1</sup> The same amount of 40s. was allowed to Nicholas Carent, clerk, secretary to Margaret of Anjou in 1452-3. The next four items are identical in amount with the allowances for the same items in Queen Margaret's household account, with the wording of which they are almost identical (*ante*, xl. 420, 421). It therefore seems that the figures represent not actual expenditure but traditional allowances.

assensum consilii dicte regine pro scriptura istius compoti, prout huiusmodi allocacio facta fuit temporibus Katerine et Margarete nuper reginarum Anglie, pro consimilibus causis, per litteram de warranto supradictam in sexta particula precedente annotatam—40s.<sup>1</sup>

Et soluta pro batillagio dicti receptoris generalis et serviencium suorum de Londonia usque Westmonasterium tam pro diversis negociorum prefate regine ibidem faciendis et agendis quam pro moneta diversis vicibus ibidem hoc anno, super solucionem feodorum militum, dominarum, et domicellarum hospicii necnon adcofferarium eiusdem regine solvenda et liberanda—6s. 8d.

*Adhuc custus et expensa necessariorum cum solucionibus forinsecis*

Et soluta Thome Holbache, clero recepte regine, pro expensis suis morante Londonie, temporibus vacacionum per vices pro denariis de diversis receptoribus prefate regine in absencia ipsuis receptoris generalis recipiendis, per 16 septimanas, capienti per septimanam 20d., prout allocatus est consimilibus in compotis precedentibus temporibus aliarum reginarum Anglie.

26s. 8d. [crossed out, with the note “disallocatur mandato domine<sup>2</sup> regine”]

Et soluta Johanni Dyve, generali attornato domine regine,<sup>3</sup> pro diversis custubus et expensis per ipsum habitis et factis, in persecuzione litterarum patencium, cartarum pro liberatibus et franchises suis et brevium pro diversis materiis, eandem reginam tangencibus, ac solucionibus diversis hominibus legisperitis, pro avisamentis et consiliis suis habendis in diversis materiis, commodi et utilitate dicte regine ut patet per billam eiusdem Johannis de particulis inde super hunc compotum examinatam et inter warranta predicta remanentem

£12 1s. 7d.

Et soluta [blank] Orwell, aurifabro Londonie,<sup>4</sup> operante et cum argento suo proprio emendante et obstupante unum trefoile impressatum in magno sigillo prefate domine regine et unum leonem in eodem infigente, mandato domine regine et consilii sui—12s.

Et soluta pro medietate custuum et expensarum diversarum personarum attendencium consilium dominum regis ducati sui Lancastrie et domine regine apud Buntyforde, mense /

<sup>1</sup> Queen Margaret's household account for 1452-3 cited the precedent of Queen Katherine's household for this item of expenditure (*ante*, xl. 421).

<sup>2</sup> Again Queen Margaret appears to have been more generous. The corresponding item in her account of 1452-3 allows her clerk of the receipt, William Nanseglos, to claim for 32 weeks in London, and he appears to have had his 53s. 4d. (*ante*, xl. 421).

<sup>3</sup> Robert Tanfield, attorney-general to Queen Margaret, had been allowed £29 7s. 2d. for the corresponding service to her (*ibid.*).

<sup>4</sup> A John Orwell, goldsmith, had been active in London in 1458 (*Calendar of Plea and Memoranda Rolls of the City of London, 1458-1482*, ed. P. E. Jones (1961), p. 150).

Augusti infra tempus compoti, pro reformacione diversarum litarum et contraversiarum inter tenentes prefate domine regine et tenentes abbatis de Ramsey, preantea motarum et illatarum, ultra alteram medietatem inde per receptorem generalem ducati predicti solutam——— 17s. 8d.

Et soluta proclamatori curie de Walbroke, pro suo labore et attendencia habitis ad curiam ibidem tentam in festo Sancti Martini infra tempus compoti, de regardo ultra alteram medietatem inde solutam per dictum receptorem generalem ducati predicti, prout allocatus est in separabilibus compotis receptoris generalis eiusdem ducati de diversis annis——— 20d.

Et soluta pro batillagio consilii domine regine et aliorum legisperitorum de Londonia usque Shene et Grenewich, pro diversis materiis dominam reginam concorrentibus, ad diverses vices infra dictum tempus huius compoti accidentibus——— 23s. 4d.

*Summa expensorum necessiarum et solucionum forinsecorum predictorum,*  
£22 12s. 11d. [changed by the auditors from " £26 19s. 7d." ]

Et soluta Johanni Giles, magistro scolarum, de quodam regardo £6 sibi per prefatam reginam hac vice, tam pro diligenti labore et attendencia suis, habitis in eruditione et docucione grammaticae dilectis fratribus ipsius regine, duci Buckinghanie et domino Humfredo, fratri suo,<sup>1</sup> a festo Nativitatis Sancti Johannis Baptiste, anno quinto regis nunc hucusque, per spacium unius anni et 3 quarteriorum anni,